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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11517017R

2. Data e Regjistrimit 17/03/2021
3. Emri i Subjektit SPV Blue 2
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 09/03/2021
6. Kohëzgjatja Nga: 09/03/2021

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 7, Rruga 
"Nikolla Jorga", Godina Nr.18/2 

1.000.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit Shoqeria do te kete per objekt kryesor aktiviteti ndertimin, 
mirembajtjen dhe operimin e centralit gjenerues te energjise 
elektrike fotovoltaike dhe veprave ndihmese per projektin 
"Blue 2", ne zonen Sheq Marinas, Bashkia Fier, Qarku Fier, 
tregtimin e energjise elektrike qe do te prodhohet nga 
centrali gjenerues, si dhe cdo veprimtari tjeter ne funksion te 
realizimit te projektit. Per arritjen e qellimit te mesiperm, 
Shoqeria mund te kryej çdo transaksion lidhur me pasurite e 
luajtshme dhe te paluajtshme, dhe cdo aktivitet tjeter tregtar, 
financiar, ligjor, qe lidhet direkt ose indirekt, me objektin e 
mesiperm dhe qe mund te konsiderohet i nevojshem ne 
menyre qe te ushtrohet aktiviteti i Shoqerise.
Gerdjan Xhanari10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 25/04/2023 Deri: 25/04/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori do te nenshkruaje kontrata, kryerje 
transaksione bankare dhe/ose cdo veprim tjeter tregtar qe do 
te tejkaloje vleren prej 10.000,00 Euro (dhjete mije euro), 
pas miratimit nga asambleja e Pergjithshme.
Matrix Konstruksion
Para: 490.000,00 Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

49,00
12.4 Komente (nëse ka)

BLESSED INVESTMENT
Para: 510.000,00 Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

51,00
13.4 Komente (nëse ka)

14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Fier Fier   Pasuria Nr.136/1, Zona Kadastrale 3358, Sheq 
Marinas, Fier, Shqip~ri. 

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: SPV Blue 2
E-Mail: analleshi@abkons.com  
Telefon: 0697034789  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-671041-03-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

27/07/2022 Numri i ceshtjes: CN-958708-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Pasqyrave Financiare për Vitin Ushtrimor 2021

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D52DE786-EA83-4141-B920-305014FBC0B9
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68ED24D4-A7AB-46ED-957C-EBF829ED01C5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6BE34E38-8165-4244-90BF-F9E2DDDA52FD
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Lista e Dokumenteve:
Pasqyra Financiare 2021 _SPV Blue 2_signed.pdf
SPV Blue 2_Vendim Asambleje_miratimi i PF 2021_28 Qershor 2022 (1).pdf
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres SPV 
Blue2.xlsx
Pasqyra e pozicionit financiar SPV Blue2.xlsx

15/05/2023 Numri i ceshtjes: CN-108807-04-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per ndryshimin e administratorit te 
shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Gerdjan Xhanari")                      Nga data 
"25/04/2023             Ne daten "25/04/2028
eshte larguar administratori:            ("Ida Mezini")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

05/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-124283-06-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 30.05.2023.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         Fier;         ;         ;         Pasuria Nr.136/1, 
Zona Kadastrale 3358, Sheq Marinas, Fier, Shqip~ri.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-151076-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e pozicionit financiar SPV Blue2.xlsx
Pasqyra e performancës (pasqyra e të ardhurave dhe të shpenzimeve) sipas natyres SPV 
Blue2.xlsx

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10C9CFB6-90C9-4F28-946B-59220A46E458
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EECC0B7C-62C4-4A18-A9AA-028D2928A68A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=282D086C-AF0C-428C-8C67-EEE0C7D41122
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=282D086C-AF0C-428C-8C67-EEE0C7D41122
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=648708F2-BA73-4F71-A1DF-81BD295C3784
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=654CF902-0E79-492E-A4B4-DCA9878B5822
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5124DFC-0363-4395-A3ED-69C627EBF063
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FFD46248-3EE7-45F1-B32A-D56D442ACA10
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58ADA5EB-92B5-4CA0-A866-3FDD9AA96F97
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58ADA5EB-92B5-4CA0-A866-3FDD9AA96F97
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SPV Blue 2_Vendim Asambleje_miratimi i PF 2022_29 Qershor 2023.pdf
Shenimet shpjeguese Financiare2022_SPVBlue2.pdf

18/07/2024 Numri i ceshtjes: CN-326556-07-24 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare 2023.

Lista e Dokumenteve:
ShenimeShpjgesuePasqyraFinanciareSPVBlue.pdf
PasqyraFinanciareSPVBlue.pdf
PasqyraepozicionitfinanciarSPVBlue.xlsx
SB___dt..mbimiratiminepasqyravefinanciare.pdf
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresSPVBlue.xlsx

30/07/2025 Numri i ceshtjes: CN-503957-07-25 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2024

Lista e Dokumenteve:
PasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyresSPVBLUE.xlsx
SPVBlueraportauditimi.pdf
SPVBlue_VendimiAsambleseseOrtakeve_miratimiiPF_...pdf
SPVBlueraportauditimi.pdf
PasqyraepozicionitfinanciarSPVBlue.xlsx

27/08/2025 Numri i ceshtjes: CN-517771-08-25
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Marreveshjes Siguruese, date 30.05.2025  Nr. 4345 
Rep., Nr.1884  Kol.., lidhur midis BLESSED INVESTMENT SHPK  (Barredhenes),  
Matrix Konstruksion SHPK  (Barredhenes) dhe  Banka e Tiranës SHA, Banka OTP 
ALBANIA, Intesa Sanpaolo Bank Albania SHA dhe Union Bank SHA  
(Barremarresit/Kredidhenesit) me objekt vendosje barre mbi 100% te kuotave dhe te 
drejtave ne lidhje me to qe zoterojne  BLESSED INVESTMENT SHPK dhe Matrix 
Konstruksion SHPK  ne shoqerine SPV Blue 2 si dhe mbi kuotat e reja qe mund te zoteroje 
ne te ardhmen ne kete shoqeri tregtare.

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CCF97BC-12CA-46FD-B3B8-2C6514DE1BA7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46F725AC-3609-45AD-8E30-95D83F70C81C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30AF273B-639F-4D6D-8B1B-687E1C2643D8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C6308C9-8177-4E9C-97E0-FF13FC9EEC3E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8054A0FD-6AC6-4183-98F7-61AE65857F8C
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02E82D69-32ED-4440-AF07-39415F0B63BC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=032CE3F0-FC1C-470C-9376-A3AF90C0B895
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C314FE18-E594-4699-AE7E-326FA8450C0E
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49370D02-BA17-4609-B694-44ABAF58D8C3
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC697CE9-BCFC-484F-896A-55E1DEFBE1A0
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1EFAE96-D98D-4925-BF28-35B53874DEB5
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B5E7F1AC-CC03-4B3A-8AFE-2144762BBAB8
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7B6FFCA7-F068-461E-A172-0EF896667D07
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0542698E-C034-453C-8C98-2D7786B493C6
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Datë: 10/10/2025


